Eduardus
dux Gelria
fratre cepit.

Wilhelmu
s. dux Iulias
cenſis mori-
tur.

Duo comi-
tes in haf-
ludio pereūt.

Anno Philippi abbatis nostri XI. facta est inter Eduardū & Reynaldum fratres ac Du-

ces Gelriæ pro ipso Ducatus grauissima contentio & concertatio, qui cum aliquandiu in-
ter se contendissent, Eduardus tandem viator existens fratrem cepit, & annis x. Dux-
tum Gelriæ solus rexerit. Eodem anno in mense Februario cœlum quadam nocte cardere
visum est, & eadem nocte obiit Wilhelmus I. Dux Iuliacensis, quem Imperator in conve-
tu Metensi, ante v. ferme annos, in Ducem creauerat, quemadmodum lupa diximus.

Hoc ipso anno Gerardus Comes Montensis, & Arnoldus comes de Blanckenheim
(qdudū hostiles animos ad iniuste habuerant) lanceis acutis in quodā hafli studio apud Co-
lonia se mutuo impetētes, ambo mortui sunt, alter alterius lancea crudeliter transfixus.

M C C L X I .

Archipref-
byter cū fo-
rcitate An-
glieana de-
uersato-
mnia.

Archipref-
byter dena-
bat Alsatia.

Anno Philippi abbatis nostri XII. quidam latrunculi de Anglia exentes, per Fran-
ciam & Hispaniā discurrebant, gladio, incendio prædaq; omnia vastantes, & multa vbiq;
damna inferentes. Qui cum numero augmentati fuissent, Capitaneum super se constitue-
runt, quē Archipresbyterum appellarent. Ipsa autē multitudo latronum locutas vel ma-
gna vel Anglicana dicebatur, habens plus quam quadraginta millia pugnatorum. Hic ergo
peruagata Francia, Hispaniam vicinalēq; regiones ingredientes omnia rapuerunt. Deinde
venerunt ad fines Treuirorum in maxima multiudine, quorum aduentum Boemundus
Archiepiscopus Treuirensis auditio, Cunonem de Falckenstein coadiutorem suum, Wé-
ceslaum Ducem de Lutzenburg, Walramum comitem de Sponheim, comitem de Vel-
dentina, Comitē de Starckenburg, cum alijs multis tā ex comitibus q̄ ex Nobilibus, & exer-
citū copioso contra illos misit, qui mox percipientes tot aduersum le Principes conueni-
se ad pugnandum, de finibus Treuirorum fugientes Alsatiam intrauerunt, & multa circa
Argentinam damna rusticis intrulerunt, omnia diripientes quā in villulis reperirent. Ve-
nientes ergo noctū ad ciuitatē Argentinā, extra muros sē locauerunt, cōburentes in circu-
itu Konigshofen, & quādā alia villagia, Verum priusq; venissent, fama corum terribilis
que in villis rusticis, quiçquid asportare poterant, ad ciuitates vicinas & loca tutoraferuan-
dum contulerant: deinde mansiones in villis circa Argentinam facientes, quiçquid reli-
quum fuit rapuerunt. Portæ autem Argentinenses metu eorum erant clausæ, nec quisqua
ingredi permittebatur. Quoscumque reperirent in agro rusticis, inauditis supplicijs affe-
cerūt, nisi pecunia se redemissent: mulieres ac virgines, tam seculares quam Deo sacras
quascumque inuenissent, incredibili genere libidinis constupravunt, nulli parcentes etati-
oppida quidem plura obsidione vallabant, sed quia machinas non habebant necessarias,
nullum omnino capere potuerunt. Nulli tuto transire, sine ipsorum saluo conducto, lice-
bat, quem cuicunque dedissent, inuiolabili firmitate seruabant. Captiios, qui se pecunia
redimere non potuissent, sine misericordia occidebant, quanquam multi noctis beneficio
fugientes, salvi de manibus eorum eualerint. Māculos iuuenes in seruitutem sibi captiios
referabant. Tandem postea quam multis diebus in Alsatia commorantes multa damna
in agris & villulis varia deuastatione fecissent, per exercitū Imperatoris, Principū, Ar-
gentinensium & aliarum ciuitatum ad hoc congregatum fugati sunt. Quos cum insequi-
vellent, tanta velocitate fugiebant, vt iter, quod vno die confecerant, nostri vix in qua-
tor diebus peragere potuissent. Et sic in Alsatia cessavit ista quassatio: quamuis Imperator
cum suis maiora damna populis Alsatiae intulerit recedendo, quam ab Anglicis videren-
tur perpetrati, propterea quod melius erat proxima, & frumenta in agris per exercitū fue-
runt conculcata, vnde famæ magna sequuta est, quæ per yr. annos durauit.